
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Resolución Interna Escuela de Historia - Designación Coordinación Ciclo Institucional
Cursos Adultos
Mayores - Otoño Primavera 2024

 
VISTO:

Los Ciclos extensionistas institucionales de la Escuela de Historia “Historias de Verano/Historias
de Otoño. Cursos de Historia para Adultos Mayores”, desarrollado durante el primer
cuatrimestre de 2022, “Historias de Invierno/Historias de Primavera. Cursos de Historia para
Adultos Mayores”, desarrollado durante el segundo cuatrimestre de 2022, ambos en el marco de
la convocatoria de la Secretaría de Extensión de la FFyH (Subsidio SPU 2021), seguidos por los
ciclos “Historias de Verano/Historias de Otoño. Cursos de Historia para Adultos Mayores”,
durante el primer cuatrimestre de 2023, “Historias de Invierno/Historias de Primavera. Cursos de
Historia para Adultos Mayores”, durante el segundo cuatrimestre de 2023, e “Historias de
Verano/Historias de Otoño. Cursos de Historia para Adultos Mayores”, durante el primer
cuatrimestre de 2023, y sus excelentes resultados;

 

Y CONSIDERANDO:

 

Que la alta demanda generada por las convocatorias previas motivó que se continuara con el
ciclo;

Que la convocatoria, recepción del proyecto entre los/as cursantes y evaluación de los cursos han
sido muy positivos;

Que la Dirección de la Escuela de Historia presentó al Consejo en sesión ordinaria del
18/VI/2024 una sexta edición del ciclo, titulada ““Historias de Invierno y Primavera 2024.
Cursos de Historia para Adultos Mayores”;

Que el mencionado Proyecto fue tratado y aprobado por el Consejo de la Escuela de Historia en
dicha sesión;

Que el proyecto fue también presentado para su consideración al Secretario de Extensión de la



Facultad de Filosofía y Humanidades, Dr. César Marchesino, quien prestó consentimiento para
abrir una nueva convocatoria;

Que en su primer punto, el proyecto aprobado establece que la coordinación del Ciclo esté a
cargo del Director de la Escuela de Historia, Dr. Álvaro Moreno Leoni, la vice Directora, María
José Magliano, y de la profesora de la Escuela Lic. Bárbara García Contrera para el segundo
cuatrimestre de 2024;

 

EL CONSEJO DE LA ESCUELA DE HISTORIA

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Convocar a equipos docentes para el dictado de cursos en el marco del Ciclo
Institucional de Cursos de Extensión de la Escuela de Historia para Adultos Mayores (sexta
edición): “Historias de Invierno” e “Historias de Primavera” a dictarse durante el segundo
cuatrimestre de 2024.

ARTÍCULO 2°: Designar a la profesora Bárbara García Contrera como Coordinadora del Ciclo
Institucional de Cursos de Extensión de la Escuela de Historia para Adultos Mayores (sexta
edición) “Historias de Invierno” e “Historias de Primavera”, por el periodo 01/VII/2024 a
30/XI/2024, junto con el Director de la Escuela de Historia, Álvaro M. Moreno Leoni, y la Vice
Directora, María José Magliano.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, notifíquese y archívese.

DADA EN SESIÓN DEL CONSEJO DE LA ESCUELA DE HISTORIA DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.


	fecha: Martes 19 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RI-2024-859-E-UNC-EH#FFYH
		2024-11-19T12:38:44-0300
	GDE UNC


	usuario_0: ALVARO MATÍAS MORENO LEONI
	cargo_0: Director de Escuela
	reparticion_0: Escuela de Historia Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-19T12:38:49-0300
	GDE UNC




